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Éléments généraux sur la campagne  
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Éléments généraux sur la campagne 

•    Calendrier de la campagne 

 

-  Ouverture : 25 novembre 2014 

-  Fermeture : 15 janvier 2015 

 

• Prise de Fonctions 

 

-  1er juin 2015  

- La date de prise de fonctions, en général le 1er juin de l’année et au plus tard le 

1er septembre. 
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Quelques chiffres   

• 113 fonctions FSEP affichées dès le premier jour de la campagne 

• 38 affichages en Île-de-France  - 34% / 75 affichages en région - 66%  

• ………. consultations Web FSEP 

• 204 candidatures 

• 86 fonctions FSEP avec une ou plusieurs candidatures soit 76% des postes 

affichés 

• 63 fonctions FSEP avec 1 ou plusieurs candidat(s) sélectionné(s) soit 56% des 

postes affichés  

• Sur les 63 fonctions FSEP avec des candidats sélectionnés par les directeurs de 

structures : 

 47 fonctions FSEP pourvues soit 75% des fonctions FSEP avec 

candidats sélectionnés 

Rappel campagne NOEMI d’hiver 2014/2015 :  
 

• 446 fonctions affichées 

• 164 fonctions pourvues par la stricte mobilité interne soit 37% des fonctions affichées 

• 207 fonctions pourvues (accueils en détachement acceptés par les Instituts et réintégrations compris), soit 46% des fonctions affichées 
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Statistiques liées à l’affichage 
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Affichage des fonctions par Institut, par BAP et par corps  

  
INSTITUT FSEP % 

Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

IN2P3 9 8% 1344 10% 
INC 10 9% 1483 11% 
INEE 9 8% 623 5% 
INP 8 7% 1040 8% 
INS2I 3 3% 472 3% 
INSB 17 15% 2286 17% 
INSHS 11 10% 1482 11% 
INSIS 9 8% 928 7% 
INSMI 5 4% 214 2% 
INSU 14 12% 1522 11% 
Présidence 1 1% 

2357 17% DGDR 15 13% 
DGDS 2 2% 

Total général 113 100% 13751 100% 

BAP Nombre de FSEP %  Population IT CNRS 
(source : Bilan social 2013) 

A 15 13% 1879 14% 

B 11 10% 1154 8% 

C 32 28% 2616 19% 

D 4 4% 483 4% 

E 24 21% 2092 15% 

F 7 6% 1012 7% 

G 1 1% 647 5% 

J 19 17% 3868 28% 

Total général 113 100% 13751 100% 

CORPS Nombre de FSEP % Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

IR 31 27% 3123 23% 

IE 35 31% 3638 26% 

AI 28 25% 2941 21% 

T 19 17% 3525 26% 

ATR 0 0% 524 4% 

Total général 113 100% 13751 100% 
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Affichage des fonctions par délégation  

DR FSEP affichées  % affichés 
Population IT CNRS  

(source : Bilan social 2013) 

1 Paris A 7 6% 629 5% 

2 Paris B 10 9% 870 6% 

3 Ile-de-France Est 2 2% 512 4% 

4 Ile-de-France Sud 11 10% 1369 10% 

5 Ile-de-France Ouest et Nord 6 5% 909 7% 

16 Paris - Michel-Ange 2 2% 724 5% 

Total Ile-de-France 38 34% 5013 36% 

6 Centre Est 2 2% 722 5% 

7 Rhône - Auvergne 11 10% 982 7% 

8 Centre Poitou Charentes 5 4% 542 4% 

10 Alsace 4 4% 738 5% 

11 Alpes  7 6% 911 7% 

12 Provence & Corse 5 4% 1011 7% 

13 Languedoc-Roussillon 8 7% 712 5% 

14 Midi-Pyrénées 8 7% 970 7% 

15 Aquitaine - Limousin 7 6% 528 4% 

17 Bretagne et Pays-de-la-Loire 10 9% 602 4% 

18 Nord-Pas-de-Calais et Picardie 2 2% 327 2% 

19 Normandie 2 2% 346 3% 

20 Côte d'Azur 4 4% 347 3% 

Total Régions 75 66% 8738 64% 

Total général 113 100% 13751 100% 
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Statistiques liées aux résultats 
de la campagne 
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FSEP pourvues par mode de recrutement  

Mode de recrutement FSEP pourvues % Hiver 2015 

Mobilités internes 44 94% 

Réintégrations 3 6% 

Total général 47 100% 
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Résultat des mobilités internes par institut 

INSTITUT FSEP affichées % 
FSEP avec candidats 

séléctionnés 
% FSEP pourvues* 

Taux de succès 
Hiver 2015* 

Population IT CNRS 
(source : Bilan social 2013) 

IN2P3 9 8% 4 6% 3 75% 1344 10% 

INC 10 9% 2 3% 1 50% 1483 11% 

INEE 9 8% 3 5% 0 0% 623 5% 

INP 8 7% 4 6% 3 75% 1040 8% 

INS2I 3 3% 3 5% 2 67% 472 3% 

INSB 17 15% 17 27% 13 76% 2286 17% 

INSHS 11 10% 6 10% 4 67% 1482 11% 

INSIS 9 8% 3 5% 3 100% 928 7% 

INSMI 5 4% 3 5% 3 100% 214 2% 

INSU 14 12% 8 13% 7 88% 1522 11% 

Présidence 1 1% 1 2% 1 100% 

2357 17% DGDR 15 13% 7 11% 6 86% 

DGDS 2 2% 2 3% 1 50% 

Total général 113 100% 63 100% 47 75% 13751 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 
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Mouvements concernant les mobilités inter et intra instituts  

• Sur les 47 fonctions FSEP pourvues par les instituts il y a eu :  

 

• 17 mouvements réalisés intra-instituts soit 36% des fonctions 

FSEP pourvues  
 

• 27 mouvements réalisés inter-instituts soit 57% des fonctions 

FSEP pourvues  
 

• 3 réintégrations (INS2I (1) et RC (2)) soit 6% des fonctions FSEP 

pourvues  
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Mouvements concernant les mobilités inter et intra instituts  

ENTRÉES --->   

H2014/2015  Institut d'origine de l'agent retenu (entré à l'Institut)    

  
Institut 

d'affectation 
(affichage) 

IN2P3 INC INEE INP INS2I INSB INSHS INSIS INSMI INSU Présidence DGDR DGDS 
Réintegrati

ons 
Total 

pourvus 

% Intra 
Institut 
entrées 

Entrées 
nettes 

Sorties 
nettes 

Solde 
Institut 
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ES
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--
>
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e
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IN2P3 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 33% 2 3 -1 

INC 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100% 0 7 -7 

INEE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 3 -3 

INP 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0% 3 0 3 

INS2I 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0% 2 2 0 

INSB 1 1 1 0 1 8 0 1 0 0 0 0 0 0 13 62% 5 4 1 

INSHS 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 4 0% 4 1 3 

INSIS 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0% 3 5 -2 

INSMI 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 3 33% 2 0 2 

INSU 0 0 1 0 1 1 0 1 0 3 0 0 0 0 7 43% 4 0 4 

Présidence 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0% 1 0 1 

DGDR 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 6 33% 4 1 3 

DGDS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 100% 0 1 -1 

  
Total 

sorties 
4 8 3 0 2 12 1 5 1 3 0 3 2 3 47   

  
% Intra 
Institut 

25% 13% 0% 0% 0% 67% 0% 0% 100% 100% 0% 67% 50% 0% 36%   
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Résultat des mobilités internes par BAP 

BAP FSEP affichées 
FSEP avec candidats 

séléctionnés 
FSEP pourvues* Taux de succès Hiver 2015 Population IT CNRS  

(source : Bilan social 2013) 

A 15 10 9 90% 1879 14% 

B 11 5 4 80% 1154 8% 

C 32 16 11 69% 2616 19% 

D 4 2 2 100% 483 4% 

E 24 13 9 69% 2092 15% 

F 7 6 4 67% 1012 7% 

G 1 1 0 0% 647 5% 

J 19 10 8 80% 3868 28% 

Total général 113 63 47 75% 13751 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats séléctionnés 
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Résultat des mobilités internes par corps 

CORPS 
FSEP 

affichées 
FSEP avec candidats 

séléctionnés 
FSEP 

pourvues* 
Taux de succès Hiver 2015   Population IT CNRS  

(source : Bilan social 2013) 

IR 31 19 17 89% 3123 23% 

IE 35 19 13 68% 3638 26% 

AI 28 17 10 59% 2941 21% 

T 19 8 7 88% 3525 26% 

ATR 0 0 0 0% 524 4% 

Total général 113 63 47 75% 13751 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 
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Corps d’affichage par rapport au corps de l’agent 

MOBILITES INTERNES Corps Agent   

Corps Affichage IR IE AI T AJT CR Total  % intra-corps 

IR 14 1 0 0 0 1 15 93% 

IE 1 10 2 0 0 0 13 77% 

AI 0 2 5 1 0 0 8 63% 

T 0 0 0 6 1 0 7 86% 

AJT 0 0 0 0 0 0 0 0% 

Total 15 13 7 7 1 1 44 80% 

RÉINTÉGRATIONS Corps Agent   

Corps Affichage IR IE AI T AJT   Total % intra-corps 

IR 1 0 0 0 0 0 1 100% 

IE 0 0 0 0 0 0 0 0% 

AI 0 2 0 0 0 0 2 0% 

T 0 0 0 0 0 0 0 0% 

AJT 0 0 0 0 0 0 0 0% 

Total 1 2 0 0 0 0 3 33% 
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Statistiques par genre des agents 
retenus pour une mobilité interne 
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Mobilités internes par hommes / femmes (H/F) 

Agents mobiles 2015 * Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

Mobilité H/F Nombre d'agents Agents mobiles Population IT CNRS 

Femmes 19 40% 6948 51% 

Hommes 28 60% 6803 49% 

Total 47 100% 13751 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 
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Résultat des mobilités internes par BAP et H/F 

BAP Femmes Hommes Total général  
% de femmes 

mobiles 
     Population IT CNRS (source 

: Bilan social 2013) 

Part des Femmes    
(source : Bilan social 2013) 

A 7 2 9 78% 1879 14% 66,2% 

B 1 3 4 25% 1154 8% 44,2% 

C 1 10 11 9% 2616 19% 11,8% 

D 1 1 2 50% 483 4% 55,1% 

E 0 9 9 0% 2092 15% 20,0% 

F 4 0 4 100% 1012 7% 74,7% 

G 0 0 0 0% 647 5% 19,8% 

J 5 3 8 63% 3868 28% 85,8% 

Total général 19 28 47 40% 13751 100% 50,5% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 

BAP Femmes Hommes Total général  
% de 

femmes 
mobiles 

% d'hommes 
mobiles 

     Population IT CNRS 
(source : Bilan social 2013) 

Part des Femmes    
(source : Bilan social 2013) 

A 7 2 9 78% 22% 1879 14% 66,2% 

B 1 3 4 25% 75% 1154 8% 44,2% 

C 1 10 11 9% 91% 2616 19% 11,8% 

D 1 1 2 50% 50% 483 4% 55,1% 

E 0 9 9 0% 100% 2092 15% 20,0% 

F 4 0 4 100% 0% 1012 7% 74,7% 

G 0 0 0 0% 0% 647 5% 19,8% 

Total général 14 25 39 36% 64% 13751 100% 50,5% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 
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Mobilités internes par corps et H/F 

CORPS Femmes Hommes Total * 
femmes 
mobiles 

hommes 
mobiles 

Population IT CNRS 

(source : Bilan social 2013) 

Femmes  Hommes  Total 

IR 4 13 17 24% 76% 968 14% 2155 32% 3123 23% 

IE 8 5 13 62% 38% 1729 25% 1909 28% 3638 26% 

AI 3 7 10 30% 70% 1621 23% 1320 19% 2941 21% 

T 4 3 7 57% 43% 2312 33% 1213 18% 3525 26% 

AJT 0 0 0 0% 0% 318 5% 206 3% 524 4% 

Total  19 28 47 40% 60% 6948 100% 6803 100% 13751 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations/demandes d'accueil en détachement) 
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Statistiques géographiques et par 
types d’affections 
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Résultat des mobilités internes par délégation  

DR 
FSEP 

affichées  
FSEP avec candidats 

séléctionnés 
FSEP 

Pourvues* 
Taux de succès 

Hiver 2015 
 Population IT CNRS  

 (source : Bilan social 2013) 

1 Paris A 7 2 1 50% 629 

2 Paris B 10 3 3 100% 870 

3 Ile-de-France Est 2 1 0 0% 512 

4 Ile-de-France Sud 11 6 3 50% 1369 

5 Ile-de-France Ouest et Nord 6 4 3 75% 909 

16 Paris - Michel-Ange 2 2 2 100% 724 

Total Ile-de-France 38 18 12 67% 5013 

6 Centre Est 2 0 0 0% 722 

7 Rhône - Auvergne 11 5 4 80% 982 

8 Centre-Limousin-Poitou-Charentes 5 1 0 0% 542 

10 Alsace 4 3 3 100% 738 

11 Alpes  7 5 4 80% 911 

12 Provence & Corse 5 2 2 100% 1011 

13 Languedoc-Roussillon 8 5 3 60% 712 

14 Midi-Pyrénées 8 5 3 60% 970 

15 Aquitaine 7 6 4 67% 528 

17 Bretagne et Pays-de-la-Loire 10 8 8 100% 602 

18 Nord-Pas-de-Calais et Picardie 2 0 0 0% 327 

19 Normandie 2 2 1 50% 346 

20 Côte d'Azur 4 3 3 100% 347 

Total Province 75 45 35 78% 8738 

Total général 113 63 47 75% 13751 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 
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Mobilités internes géographiques (régions)  

Mobilités Géographiques Nombre d'agents*  Hiver 2015 

IDF vers IDF 11 25% 

IDF vers Régions 12 27% 

Régions vers IDF 1 2% 

Régions vers Régions 20 45% 

Total général 44 100% 

*Mobilités internes (hors réintégrations) 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

IDF vers IDF IDF vers Régions Régions vers IDF Régions vers Régions

25% 
27% 

2% 

45% 

 Type de mobilités géographiques  



Juin 2015 CNRS I DRH/SDPIT/RL 24 

Mobilités internes par type d’affectation  

Affectation FSEP affichées  
FSEP avec candidats 

séléctionnés 
FSEP Pourvues* 

Taux de succès Hiver 
2015 

Laboratoires 96 54 39 72% 

Délégations 10 5 4 80% 

Directions 7 4 4 100% 

Total 113 63 47 75% 

* Mobilités internes et réintégrations compris / FSEP avec candidats sélectionnés 
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Origine des mobilités internes par type d’affectation  

Mouvements Hiver 2015 

Affectation de départ de l'agent 
Affectation du NOEMI* 

Total 
Laboratoires % Délégations % Directions % 

Laboratoires 37 95% 1 25% 0 0% 38 

Délégations 1 3% 0 0% 2 50% 3 

Directions 0 0% 1 25% 2 50% 3 

Réintégrations 1 3% 2 50% 0 0% 3 

Total 39 100% 4 100% 4 100% 47 

* Mobilités internes et réintégrations compris 
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Statistiques liées à l’âge et 
l’ancienneté des agents retenus pour 
une mobilité interne 
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Tranche d’âge des agents retenus pour une mobilité  

Tranche d'âge Nombre d'agents*  Répartition Hiver 2015 Population IT CNRS  
(source : Bilan social 2013) 

- de 25 0 0% 57 0% 

[25-30] 0 0% 725 5% 

[31-35] 5 11% 1776 13% 

[36-40] 11 23% 2199 16% 

[41-45] 14 30% 2541 18% 

[46-50] 11 23% 2280 17% 

[51-55] 4 9% 1794 13% 

[56-60] 2 4% 1571 11% 

plus de 60 0 0% 808 6% 

Total général 47 100% 13751 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris  

La moyenne d’âge des agents effectuant une mutation lors de la campagne FSEP d’hiver 2015 est de  43,32 ans  
La moyenne d’âge des personnels IT au CNRS est de 45,1 ans (source : Bilan social 2013) 
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Ancienneté des agents retenus pour une mobilité  

Les agents qui effectuent une mobilité ont en moyenne 6,5 ans d’ancienneté dans leur précédente fonction 

Ancienneté dans le poste Nombre d'agents* Hiver 2015 

moins de 5 ans 17 36% 

de 5 à 9 ans 21 45% 

de 10 à 14 ans 7 15% 

de 15 ans à 20 ans 1 2% 

plus de 20 ans 1 2% 

Total général 47 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris  
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Focus Ancienneté des agents retenus pour une mobilité  

Ancienneté dans le poste Nombre d'agents  
Répartition sur totalité des mobilités 

Hiver 2015* 

de 0 à 1 an 0 0% 

de 1 à 2 ans 2 20% 

de 2 à 3 ans 3 30% 

de 3 à 4 ans 5 50% 

Total général 10 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris  
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Dates de prises de fonctions des 
agents retenus pour une mobilité 
interne 
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Dates de prises de fonctions 

Dates de prise de fonction Nombre d'agents* Hiver 2015 

Avant avril 0 0% 

Avril 2 4% 

Mai 0 0% 

Juin 29 62% 

Juillet 6 13% 

Septembre 10 21% 

Après septembre 0 0% 

Total Mobilités 47 100% 

* Mobilités internes et réintégrations compris 
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Statistiques liées aux fonctions FSEP 
non-pourvues 
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FSEP non pourvues 

 113 fonctions FSEP affichées – 83 fonctions avec candidatures 

 

= 30 fonctions non pourvues sans candidatures 

 

 83 fonctions avec candidatures – 63 fonctions avec 1 ou plusieurs candidat(s) 

sélectionné(s)  

 

 = 20 fonctions non pourvues avec candidat(s) non sélectionné(s) 

 

 63 avec 1 ou plusieurs candidat(s) sélectionné(s) – 47 fonctions pourvues  

 
 

  = 16 fonctions non pourvues avec candidat(s) sélectionné(s) et refus de transfert 

  

TOTAL = 66 fonctions FSEP non pourvues 


